
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Istituto Romano di San Michele
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP)

Piazzale Antonio Tosti, 4 - 00147 Roma
tel. 06/51858205 - fax 06/5120986

info@irsm.it | istitutoromanosanmichele@pcert.postecert.it

Determina Direttoriale n. 225 del 14/03/2025

Oggetto: : Procedura pubblica per la copertura di n. 1 posto di funzione dirigenziale di livello non 
generale dell’Area Tecnica avviata con Determina Direttoriale n. 74 del 21 gennaio 2025. 
Conferimento incarico annuale a tempo pieno e determinato alla vincitrice Arch. Rosanna 
Galanti.
     

 

Ufficio proponente: Risorse Umane

 

Estensore dell'atto: Sig.ra Silvana Cianfarani
 

Il Responsabile del Procedimento sotto riportato, a seguito dell'istruttoria, con la sottoscrizione del presente atto attesta 
che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Responsabile del Procedimento
 Sig.ra Silvana Cianfarani Roma, 14/03/2025

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione, con la firma del presente atto, attesta, per la sola eventuale 
disponibilità dei fondi, che i costi di cui al presente atto trovano copertura nel budget economico di previsione e sono da 
imputare al conto 30401062-30401063 per l'annualità 2025-2026.

Per il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione
 Istruttore Direttivo Contabile Rag. Laura Perticarà Roma, 14/03/2025



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 5

Il Direttore

VISTA la deliberazione della Regione Lazio n. 416 del 7 luglio 2020 - pubblicata sul BURL n. 87 del 9 luglio 

2020 - con la quale è stata disposta la fusione per incorporazione delle II.PP.AA.BB. Istituto Romano di San 

Michele e Opera Pia Nicola Calestrini e la contestuale trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona (ASP) denominata Istituto Romano di San Michele;

RICHIAMATI:

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 17 luglio 2020, avente ad oggetto la “Presa d’atto 

della Deliberazione della Giunta Regionale n. 416 del 7 luglio 2020 - Fusione per incorporazione delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Istituto Romano di San Michele e l'Opera Pia Nicola 

Calestrini, contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata Istituto 

Romano di San Michele con sede in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge 

regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;

- la Determina Direttoriale n. 715 dell’08.11.2024, avente ad oggetto la “Presa d’atto della Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 863 del 31 ottobre 2024 - Fusione per incorporazione dell’Azienda pubblica 

di servizi alla persona I.R.ASP – Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona nell’Azienda pubblica 

di servizi alla persona Istituto Romano di San Michele, aventi entrambe sede in Roma Capitale e 

approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 15 

bis del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;

  VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00199 del 26 novembre 2020 - pubblicato sul 

BURL n.146 del 1° dicembre 2020 - con il quale è stato nominato, per la durata di n. 5 (cinque) anni decorrenti 

dalla data di approvazione dello stesso atto, il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San 

Michele, così come integrato da decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00090 del 26 aprile 2021, dal 

decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00115 del 31 maggio 2021, dal decreto del Presidente della 

Regione Lazio n. T00205 del 3 novembre 2021, dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00069 del 27 

maggio 2022, dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00161 del 7 ottobre 2022 e dal decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00247 del 27 novembre 2023;

  PRESO ATTO dell’insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San 

Michele a seguito di prima riunione tenutasi in data 04.12.2020;

  VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 19.09.2024 con la quale è stato 

nominato, quale Direttore dell’ASP, il Dr. Serafino Giuliani;

ATTESO

- che con Determina Direttoriale n. 74 del 21 gennaio 2025 è stata avviata la procedura pubblica per la 

copertura di n. 1 posto di funzione dirigenziale di livello non generale dell’Area Tecnica ed approvato il 

relativo avviso di interpello pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’ASP e, per 

estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (BUR) n. 7 del 23 gennaio 2025;

- che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 10/2/2025 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice che si è insediata in data 17/02/2025;

- che in data 21/02/2025 con nota prot. n. 1721 è stata trasmessa la documentazione inerente alle attività svolte 

dalla Commissione esaminatrice della selezione pubblica in oggetto, per i conseguenziali atti di competenza 

(verbale n. 1 del 17/2/2025 e verbale n. 2 del 21/2/2025 e relativi allegati);

- che con che con Deliberazione n. 7 del 26 febbraio 2025 il Consiglio di Amministrazione ha proceduto alla 

presa d’atto dei lavori della Commissione esaminatrice ed ha individuato l’Arch. Rosanna Galanti quale 



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 5

candidata in possesso delle caratteristiche e della professionalità più adeguate all’incarico di funzione 

dirigenziale non generale Area Tecnica;

RICHIAMATE, altresì

- la nota prot. n. 1889/2025 con la quale l’Ente ha formalizzato alla vincitrice della procedura, Arch. Rosanna 

Galanti, che con Deliberazione n. 7 del 26 febbraio 2025 il Consiglio di Amministrazione l’aveva individuata 

quale candidata in possesso delle caratteristiche e della professionalità più adeguate all’incarico di funzione 

dirigenziale non generale Area Tecnica e, pertanto si attendeva formale riscontro in merito alle autorizzazioni 

necessarie e propedeutiche al perfezionamento della procedura di conferimento del relativo incarico;

- la nota prot. n. 2071 del 5/3/2025 con la quale l’Arch. Rosanna Galanti, chiedeva la data di decorrenza 

dell’incarico da comunicare al proprio ente di appartenenza al fine di definire gli atti di propria competenza 

propedeutici all’assunzione dell’incarico a tempo determinato presso l’ASP Istituto Romano di San Michele;

- la nota prot. n. 2080 del 5/3/2025 di riscontro alla succitata nota prot. n. 2071/2025 nella quale la decorrenza 

dell’incarico veniva presumibilmente individuata nella data del 15/3/2025;

- la nota prot. n. 2193 del 10/3/2025 con la quale veniva richiesta la documentazione necessaria per la verifica 

dei requisiti propedeutica al conferimento dell’incarico, come previsto nell’avviso di interpello di cui alla 

Determina Direttoriale n. 74 del 21 gennaio 2025;

- la nota prot. n. 2257 dell’11/3/2025 di riscontro alla citata richiesta prot. n. 2193/2025, e verificato il possesso 

dei requisiti richiesti;

- la nota prot. n. 2354 del 13/3/2025 con la quale il Servizio risorse Umane della “Città di Albano Laziale” 

comunicava che con Deliberazione della G.M. n. 38 del 13/3/2025 si è provveduto a concedere alla dipendente Arch. 

Rosanna Galanti – Istruttore Direttivo Tecnico, appartenente all’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, 

l’aspettativa non retribuita ai sensi dell’art. 110 comma 5 del D. Lgs. 267/2000, per assumere l’incarico dirigenziale non 

generale Area Tecnica, ai sensi dell’art. 19 comma 6 del D. Lgs. 165/2001, per il periodo di un anno, a decorrere 

presumibilmente dal 15/3/2025;

    RITENUTO dover procedere al conferimento dell’incarico di Dirigente Area Tecnica all’Arch. Rosanna 

Galanti con decorrenza dal 15/3/2025;

PRESO atto, altresì, della necessità di attivare ed articolare nel rispetto di quanto disposto dal “TITOLO 

II - RELAZIONI SINDACALI” del vigente CCNL per l’area Dirigenziale sottoscritto in data 16 luglio 2024, il 

sistema delle relazioni sindacali, in esito all’attuazione della macro-struttura approvata nell’ambito del Piano 

delle attività 2025-2027 approvato con Delibera n. 26/2024, successivamente integrato con Delibera n. 28/2024, e 

del PTFP 2025/2027 adottato in data 13/12/2024 con Delibera n. 27/2024;

RITENUTO, pertanto necessario rinviare all’esito delle procedure contrattualmente previste la 

quantificazione della retribuzione di posizione e di risultato, riconoscendo all’Arch. Rosanna Galanti, nelle 

more degli accordi che saranno condivisi nel rispetto delle relazioni sindacali, la retribuzione di posizione nel 

valore di € 12.722,67 oltre allo stipendio tabellare annuo lordo, quantificato in € 47.015,77;

           ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e 

di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

 VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 5

 VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione della Regione Lazio del 31 ottobre 2024, n. 863;

per quanto in premessa specificato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

                                                                         DETERMINA

1. di assumere in servizio con contratto subordinato, a tempo pieno e determinato, l’Arch. Rosanna 

Galanti nel posto vacante di Dirigente Area Tecnica con decorrenza 15/3/2025, in esecuzione al mandato 

di cui alla Deliberazione n. 7 del 26 febbraio 2025 del Consiglio di Amministrazione;

2. di dare atto che la durata dell’incarico sarà pari ad un anno (ferma restando l’anticipata risoluzione del 

relativo contratto in esito alla conclusione della procedura concorsuale per il conferimento dell’incarico 

di cui trattasi a tempo pieno e indeterminato);

3. di regolamentare l’instaurando rapporto di lavoro mediante la sottoscrizione del contratto individuale 

di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato attribuendo all’Arch. Rosanna Galanti il 

trattamento economico previsto dal C.C.N.L di riferimento, che, nelle more degli accordi che saranno 

condivisi nel rispetto delle relazioni sindacali, prevederà l’attribuzione della retribuzione di posizione 

nel valore di € 12.722,67 oltre allo stipendio tabellare annuo lordo, quantificato in € 47.015,77;

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione prevista dal presente provvedimento, in applicazione 

del trattamento giuridico ed economico del personale di categoria Dirigenziale previsto dal CCNL Area 

Funzioni Locali, con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, trova copertura all’interno delle 

spese di personale del bilancio di previsione esercizio 2025/2027.

Il Responsabile del Procedimento
 Sig.ra Silvana Cianfarani

Il Direttore
 Dott. Serafino Giuliani



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 5

***


		2025-03-14T11:52:21+0100
	Serafino Giuliani ed3a54b33370e58c0e286062994a34743097802a




